
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/661/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt. 2a oraz art. 50 ust. 6 i 6a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńczei specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób 
rozliczania wykonywywania usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych zwanych dalej „usługami” przeznaczona jest dla osób , o których mowa w art. 50 ustawy 
o pomocy społecznej, zamieszkujących na terenie Gminy Miastko. 

2. Usługi dostosowane są do potrzeb świadczeniobiorcy, w szczególności wynikających z jego wieku, 
stopnia niepełnosprawności, choroby. 

3. Usługi organizuje się przy pomocy Miejsko-Gminnegoo Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastku zwany 
dalej „Ośrodkiem”, uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji, w tym m.in. zasoby 
finansowe i osobowe. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznawane są jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 
ośrodek lub odrębna forma usług. 

§ 3. 1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo 
innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być przyznane 
z urzędu. 

2. Pomoc w formie usług może być realizowana w oparciu o przygotowany plan pomocy określony 

w umowie trójstronnej za zgodą wszystkich uczestników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1628



3. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, następuje w drodze decyzji administracyjnej określającej m.in. okres 
przyznania usług, liczbę godzin przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki oraz 
wysokość wnoszonej odpłatności albo wskazanie o przyznaniu świadczenia nieodpłatnie. 

§ 4. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i usług opiekuńczych 
specjalistycznych są odpłatne. 

2. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 47,58 zł za godzinę (stawka 
godzinowa). 

3. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 60,00 zł za godzinę (stawka 
godzinowa). 

4. Koszt 1 godziny usług sąsiedzkich od dnia 1 kwietnia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. ustala się 
w wysokości 27,70 zł, natomiast od dnia 1 lipca 2024 r. ustala się w wysokości 28,10 zł. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę  
w rodzinie. 

6. Świadczeniobiorcom, którym dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi przysługują nieodpłatnie. 

7. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 
Wysokość odpłatności określona w procentach od ceny usługi za 1 

(jedną) godzinę dla: 

Dochód na osobę w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego 
w art. 8 ust. 1  ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej 

 
Osoby samotnie gospodarujące 

 
Osoby w rodzinie 

dochód nie przekraczający 100% 
kryterium dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10 % 15 % 
powyżej 150% do 200% 20 % 25 % 
powyżej 200% do 250% 35 % 40 % 
powyżej 250% do 275% 45% 50% 
powyżej 275% do 300% 50% 60% 
powyżej 300% do 350% 70 % 75 % 
powyżej 350% do 400% 85 % 90 % 

powyżej 400% 100 % 100 % 

8. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na 
podstawie karty czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka jego 
rodziny. W szczególnie uzasadnionych przypadkach godziny potwierdzić może Kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastku. 

9. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastku, 
przez świadczeniobiorcę lub przez osobę przez niego upoważnioną, co miesiąc po otrzymaniu rachunku za 
świadczone usługi, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat w wymiarze maksymalnie do 20 godzin 
miesięcznie, a w przypadku przyznania większej liczby godzin usług odpłatność naliczana jest zgodnie z § 4. 

2. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, jej przedstawiciela ustawowego lub na 
wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1628



3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi może przysługiwać w następującym przypadku: 

1) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-
rehabilitacyjnej. 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej lub z procesem leczenia osoby 
zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, w tym z koniecznością 
rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej 
diety; 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

4) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług       opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż 
jednej z przesłanek określonych w ust. 3. 

5. Nie pobiera się opłat za usługi za miesiąc realizowanych usług, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXX/291/2021 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 12 marca 2021r.  w sprawie 
zmiany uchwały nr XX/168/2020 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 17 kwietnia 2020r. w sprawie określania 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, uchwała Nr XLIII/398/2022 Rady 
Miejskiej w Miastku z dnia 11 lutego 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, uchwała Nr LVIII/522/2023 Rady Miejskiej w Miastku 
z dnia 3 marca 2023r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/168/2020 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 
17 kwietnia 2020r. w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1628


	UCHWAŁA NR LXXII/661/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-03-28T11:08:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




